Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061000162

162

Nº 107, quinta-feira, 10 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 21/2021, conforme Atas n.ºs 26/2021 e 27/2021
com validade até 31/05/2022 e Processo Nº 0002429-92.2021.6.13.8000. Objeto: Registro
de Preços para futuras aquisições de bens permanentes diversos. Empresas vencedoras e
valores unitários: COMERCIAL FLEX EIRELI (02:R$619,50; 06: R$107,91); ROSÁRIA NATALINA
GOMES (01: R$1.545,00; 03: R$157,00 e 05: R$44,18). O inteiro teor das Atas encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 9 de junho de 2021.
MAURÍCIO CALDAS DE MELO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. nº 0002698-07.2021.6.14.8000. Contrato nº 17/2021. Contratante: União, por
intermédio do TRE-PA. Contratado: NEY EMIL DA CONCEIÇÃO MESSIAS JUNIOR, CPF nº
179.697.272-04. Objeto: ministração de práticas meditativas Mindfulness, a serem
ofertadas na modalidade on-line aos servidores do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, sob
o regime de empreitada por preço unitário. Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei n.º
8.666/93. Valor global: R$ 9.000,00. Vigência: até 31/12/2021, com início a partir da
assinatura do contrato. Data da Assinatura: 09/06/2021. Signatários: Felipe Houat de Brito,
Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Ney Emil da Conceição Messias Junior,
Contratado.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0003395-98.2021.6.15.8000
OBJETO: Prestação de serviço técnico especializado de treinamento para 120 (cento e
vinte) servidores e 15 (quinze) cortesias deste Regional, mediante participação no Evento
Online "Curso Intensivo de Gramática à Distância", com carga-horária de 80 horas-aula,
com início em data a ser informada pela Seção de Capacitação e término em 31/12/2021.
CONTRATADA: Cultural Cursos e Treinamento LTDA (Zarinha Centro de Cultura), CNPJ nº
10.750.966/0001-08. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); FUNDAMENTO
LEGAL: artigo 25, inciso II, §1º c/c artigo13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO em 02/06/2021 por Arioaldo Araújo Júnior, Secretário de Administração e
Orçamento; RATIFICAÇÃO em 07/06/2021 pelo Desembargador Joás de Brito Pereira Filho,
Presidente do TRE-PB

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 0001289-
03.2020. , publicada no D.O.U de 17/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, alteração,
marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais SRP. Novo Edital:
10/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Princesa Isabel,
201 Tambiá - JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de 10/06/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 09/06/2021) 070009-00001-2020NE000066

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 12/2021- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0001583-37.2021.6.18.8000)
ARP nº 22/2021: CONTRATADA: CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI (CNPJ:
17.365.274/0001-87). ITEM 11 - BANDEIRA DO BRASIL - PARA USO INTERNO. Quantidade
Registrada: 100. Quantidade TRE-PI: 50. Quantidade 25º BC: 50. Valor unitário: R$ 49,40
(quarenta e nove reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 36/2020. Processo SEI nº 0004771-
38.2021.6.18.8000. CONTRATADA: XP ON CONSULTORIA LTDA., CNPJ 23.518.065/0001-29.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato TRE-PI nº 36/2020 por mais 12 (doze) meses, até
25/08/2022, mantidas as mesmas condições contratuais, assegurado à contratada o direito
de reajuste do contrato, na forma prevista no item XIV do Contrato ora aditado. CUSTO DA
PRORROGAÇÃO: R$ 18.486,00 (dezoito mil quatrocentos e oitenta e seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e
Gestão e Administração, Elemento de Despesa: 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e na
Cláusula Segunda do contrato nº 036/2020. DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020. ASSINAM:
Pelo TRE-PI, o Des. José James Gomes Pereira, e Aguinaldo Alves Barbosa pela
Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 12/2021- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0001583-37.2021.6.18.8000)
ARP nº 16/2021: CONTRATADA: ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL
ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 02.488.226/0001-09). ITEM 1- ENVELOPE BRAN CO
GRANDE. Quantidade Registrada: 16.000. Quantidade TRE-PI: 8.000. Quantidade 25º BC:
8.000. Valor unitário: R$ 0,23 (vinte e três centavos). ITEM 2- ENVELOPE BRANCO TIPO
OFÍCIO 75 G/M2. Quantidade Registrada: 6.000. Quantidade TRE-PI: 3.000. Quantidade 25º
BC: 3.000. Valor unitário: R$ 0,11 (onze centavos). ITEM 3 - ENVELOPE PARDO MÉ D I O.
Quantidade Registrada: 6.000. Quantidade TRE-PI: 3.000. Quantidade 25º BC: 3.000. Valor
unitário: R$ 0,17 (dezessete centavos). ITEM 4 - ENVELOPE BRANCO MÉDIO. Quantidade
Registrada: 16.000. Quantidade TRE-PI: 8.000. Quantidade 25º BC: 8.000. Valor unitário: R$
0,33 (trinta e três reais centavos).
ARP nº 17/2021: CONTRATADA: J. M. DE SOUSA JUNIOR (CNPJ: 10.715.575/0001-44). ITEM
5 - CADEADO DE 20MM. Quantidade Registrada: 160. Quantidade TRE-PI: 80. Quantidade
25º BC: 80. Valor unitário: R$ 8,00 (oito reais).
ARP nº 19/2021: CONTRATADA: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS
PROMOCIONAIS LTDA (CNPJ: 29.981.443/0001-92 ). ITEM 7 - GARRAFA TÉRMICA - 1 L I T R O.
Quantidade Registrada: 360. Quantidade TRE-PI: 180. Quantidade 25º BC: 180. Valor
unitário: R$ 21,89 (vinte e um reais e oitenta e nove centavos).

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 15/2021- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro
de Preços (SEI nº 0000505-08.2021.6.18.8000)

ARP nº 23/2021: CONTRATADA: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA (CNPJ:
01.088.055/0001-68). ITEM 1- Carimbo com base em madeira de 5 x 3 cm a 6 x 2,5 cm.
Quantidade Registrada: 60. Valor unitário: R$ 5,00 (cinco reais). ITEM 2- Carimbo com base
em madeira 7 x 3 cm. Quantidade Registrada: 60. Valor unitário: R$ 5,00 (cinco reais). ITEM
3- Carimbo com base em madeira de 7 x 4 cm a 7 x 5 cm. Quantidade Registrada: 40. Valor
unitário: R$ 5,00 (cinco reais). ITEM 4 - Carimbo auto-entintado de 3,8 x 1,4 cm.
Quantidade Registrada: 60. Valor unitário: 12,00 (doze reais). ITEM 5 - Carimbo auto-
entintado de 4,7 x 1,8 cm. Quantidade Registrada: 70. Valor unitário: R$ 13,00 (treze reais).
ITEM 6 - Carimbo auto-entintado de 5,8 x 2,2 cm a 5,9 x 2,3 cm. Quantidade Registrada:
70. Valor unitário: R$ 14,10 (catorze reais e dez centavos). ITEM 7 - Carimbo auto-
entintado de 6 x 4 cm ou 7,5 x 3,8 cm. Quantidade Registrada: 70. Valor unitário: R$ 32,10
(trinta e dois reais e dez centavos). ITEM 8 - Carimbo auto-entintado redondo de 2,4 a 3,5
cm. Quantidade Registrada: 70. Valor unitário: R$ 30,10 (trinta reais e dez centavos).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 01/2021 - TRE/RN; 2) Contratada: ADISTEC BRASIL
INFORMÁTICA (CNPJ nº 15.457.043/0001-78); 3) Objeto: Aquisição de licenciamento dos
softwares, para atender as necessidades do TRE/RN; 4) Amparo: Pregão Eletrônico nº
37/2020 - TRE/PB, Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 10.024/2019, no Decreto n.º
7.892/2013, na Lei nº 8.666/1993 e no processo SEI n.º 8787-53.2020.6.15.8000 (TRE/RN);
5) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 9573/2021 - TRE/RN; 6) Vigência: 36
(trinta e seis) meses, contados a partir da data da sua assinatura; 7) Cobertura
Orçamentária: Elemento da Despesa 339040 e 449040; 8) Valor: R$ R$ 165.205,90; 9) Data
de Assinatura: 01/06/2021; 10) Signatários: pelo Contratante, Yvette Bezerra Guerreiro
Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, José Roberto Inforzato Rodrigues,
representante legal.

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar o Extrato do Pregão Eletrônico nº 80/2020 - TRE/RN, publicado no
DOU-III nº 212, de 06/11/2020, folha 153 e no DOU-III nº 216, de 12/11/2020, para incluir,
no item "4) Fornecedores registrados", o subitem "4.12) ARP nº 34/2021 - MVS
CARTUCHOS EIRELI (CNPJ: 09.358.717/0001-84): Item 31: Qt.: 40/P.Unit. R$ 304,46.".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 31/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 021266-72.2020.
, publicada no D.O.U de 23/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços
de avaliação e controle da qualidade dos padrões referenciais de qualidade do ar (ensaios
laboratoriais). Novo Edital: 10/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir
de 10/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/06/2021, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIDEC - 09/06/2021) 070018-00001-2021NE000068

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 4/2021 firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional
Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Silvane Cristina dos Santos Vicente, CNPJ
35.316.374/0001-03. Objeto: aquisição de dois microcomputadores. Licitação: Pregão
4/2021 - Processo SEI TRE-SE 0006784-15.2021.6.25.8000. Dotação Orçamentária:
02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça
Eleitoral, Elemento de Despesa 4.4.9.0.52 - Equipamentos e Material Permanente.
Empenho: Nota de Empenho 2021NE000183, de 7/6/2021. Valor: exercício 2021 e total -

R$ 69.998,00. Vigência: prazo de entrega de até 40 dias contados da assinatura do
Contrato. Data de Assinatura: 9/6/2021. Signatários: Des. Roberto Eugênio da Fonseca
Porto - TRE-SE e Silvane Cristina dos Santos Vicente - Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna pública a aplicação das
penalidades à contratada Crosoften Tecnologia Inovação Ltda., CNPJ 18.087.501/0001-12,
decorrentes do Procedimento de Penalização 0024663-69.2020.6.25.8000, conforme a
seguir: a) multa compensatória de R$ 1.527,76 (um mil, quinhentos e vinte e sete Reais e
setenta e seis centavos), conforme detalhamento abaixo: a.1) R$ 51,11 (cinquenta e um
Reais e onze centavos), equivalente a 0,2% (dois décimos por cento) do somatório do valor
das ordens de serviços referentes ao período de outubro a dezembro de 2020 (R$
25.552,59), conforme o grau 1 da tabela infrações/penalidades - item 2 da tabela infrações
administrativas -, ambas do Anexo I-I do Edital do Pregão Eletrônico 3/2020, e com
fundamento nos itens 10.1, 10.1.2 e 10.1.3.2, da Cláusula Décima, do Contrato TRE-SE
12/2020 e no artigo 87, II, da Lei 8.666/1993; a.2) R$ 76,66 (setenta e seis Reais e sessenta
e seis centavos), equivalente a 0,3% (três décimos por cento) do somatório do valor das
ordens de serviços referentes ao período de outubro a dezembro de 2020 (R$ 25.552,59),
conforme o grau 6 da tabela infrações/penalidades - item 11 da tabela infrações
administrativas -, ambas do Anexo I-I do Edital do Pregão Eletrônico 3/2020, e com
fundamento nos itens 10.1, 10.1.2 e 10.1.3.2, da Cláusula Décima, do Contrato TRE-SE
12/2020 e no artigo 87, II, da Lei 8.666/1993; a.3) R$ 1.399,99, por deixar de apresentar
a garantia contratual, conforme o grau 8 da tabela infrações/penalidades - item 18 da
tabela infrações administrativas -, ambas do Anexo I-I do Edital do Pregão Eletrônico
3/2020, e com fundamento nos itens 9.1, 9.1.1, da Cláusula Nona do Contrato TRE-SE
12/2020 e no artigo 87, II da Lei 8.666/1993. b) impedimento de licitar e contratar com a
União e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 1 (ano) e 8 (oito) meses, com
fundamento nos itens 10.1.4.2 e 10.4.3, da Cláusula Décima, do Contrato TRE-SE 12/2020
e no artigo 7º da Lei 10.520/2002.

Aracaju, 9 de junho de 2021.
RUBENS LISBOA MACIEL FILHO

Diretor-Geral do TRE/SE

Publicação DOU - Contrato 4/2021 - Silvane Cristina (1039616)         SEI 0006784-15.2021.6.25.8000 / pg. 1

	Publicação DOU - Contrato 4/2021 - Silvane Cristina (1039616)